[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21 апреля 2025 года № 250
р.п. Юргамыш

Об определении границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом Юргамышского муниципального округа Курганской области, Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление Администрации Юргамышского района от 30.05.2018 г. № 174 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» признать утратившим силу.
            4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области-руководителя отдела экономики.

Глава Юргамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                              А.Ю. Чесноков

Гилева Е.В.
 9-17-32
[bookmark: bookmark4]

	Приложение 1
к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области
от 21 апреля 2025 года № 250
«Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области»

Порядок
определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям
и объектам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
2. Граница территории определяется по прямой линии:
2.1. при наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором расположены объекты (указаны в приложении 2 к настоящему постановлению) - от ближайшего входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;
2.1. при отсутствии обособленной территории - от ближайшего входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены объекты (указаны в приложении 2 к настоящему постановлению), до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект.
3. Минимальное значение расстояния границ прилегающих территорий к детским и образовательным организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области - 50 метров;
[bookmark: bookmark5]          3.1. Минимальное значение расстояния границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам (кроме детских и образовательных), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области - 30 метров.

	Приложение 2
к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области
 от 21 апреля 2025 года № 250
«Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес местоположения

	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
 ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	МКДОУ "ЮРГАМЫШСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "УЛЫБКА"
	ЮРГАМЫШ Р.П, УЛ.КИРОВА, 38А

	ДЕТСКИЙ САД "АЛЁНУШКА" СП МКДОУ "ЮРГАМЫШСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "УЛЫБКА"
	НОВЫЙ МИР П, УЛ.СОВЕТСКАЯ, 8

	ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА" СП МКДОУ "ЮРГАМЫШСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "УЛЫБКА"
	ЮРГАМЫШ Р.П, УЛ.ПУШКИНА, 3

	МКОУ ЮРГАМЫШСКАЯ СОШ
	ЮРГАМЫШ Р.П, УЛ.СВОБОДЫ, 25 Б

	МКУДО "ЮРГАМЫШСКАЯ ДЮСШ"
	ЮРГАМЫШ Р.П, УЛ.ЛЕНИНА, 24

	МКОУ «НОВОМИРОВСКАЯ СОШ» ИМ. К.А. ОСТАПЕНКО
	НОВЫЙ МИР П, УЛ.ЛЕНИНА, 19

	Филиал ГБПОУ «КУРГАНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
	ЮРГАМЫШ Р.П, УЛ.БЛЮХЕРА, 2

	АМБУЛАТОРИЯ п. НОВЫЙ МИР
	НОВЫЙ МИР П, УЛ.НОВАЯ, 30

	ГБУ «МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА № 4» ЮРГАМЫШСКИЙ ФИЛИАЛ
	ЮРГАМЫШ Р.П, УЛ.ПУШКИНА, 44

	МБУ «ЮРГАМЫШСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ»
	ЮРГАМЫШ Р.П, УЛ.ЛЕНИНА, 24

	МКУДО «ЮРГАМЫШСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
	ЮРГАМЫШ Р.П,
УЛ. ЛЕНИНА, 16

	ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ВОКЗАЛ
	ЮРГАМЫШ Р.П, УЛ.ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ВОКЗАЛ, 20

	ЮЖНЫЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	МКОУ ГАГАРЬЕВСКАЯ СОШ
	ГАГАРЬЕ С, МОЛОДЕЖНАЯ УЛ., 1А

	ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНКА" СП МКОУ ГАГАРЬЕВСКАЯ СОШ
	ГАГАРЬЕ С, МОЛОДЕЖНАЯ УЛ., 1В

	ФАП с. ГАГАРЬЕ
	ГАГАРЬЕ С, МОЛОДЕЖНАЯ УЛ., 1В

	МКОУ ГОРОХОВСКАЯ СОШ
	ГОРОХОВО С, ШКОЛЬНАЯ УЛ, 37

	ДЕТСКИЙ САД "РОМАШКА" СП МКОУ ГОРОХОВСКАЯ СОШ
	ГОРОХОВО С, ШКОЛЬНАЯ УЛ, 38

	ФАП с. ГОРОХОВО
	ГОРОХОВО С, ШКОЛЬНАЯ УЛ, 38

	МКОУ КИПЕЛЬСКАЯ СОШ
	КИПЕЛЬ С, СОВЕТСКАЯ УЛ, 81

	ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК" СП МКОУ КИПЕЛЬСКАЯ СОШ
	КИПЕЛЬ С, УЛ. МИРА, Д 2

	ФАП с. КИПЕЛЬ
	КИПЕЛЬ С, СОВЕТСКАЯ УЛ, 21А

	ФАП д. ПАДУН
	ПАДУН Д, ПОБЕДЫ УЛ,10

	МКОУ "КРАСНОУРАЛЬСКАЯ СОШ"
	КРАСНЫЙ УРАЛЕЦ С, ЛЕНИНА УЛ, 4

	ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК" СП МКОУ "КРАСНОУРАЛЬСКАЯ СОШ"
	КРАСНЫЙ УРАЛЕЦ С, ЛЕНИНА УЛ, 4

	ФАП с. КРАСНЫЙ УРАЛЕЦ
	КРАСНЫЙ УРАЛЕЦ С, ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПЕР, 4

	ФЗП с. ПЕТРОВСКОЕ
	ПЕТРОВСКОЕ С, БЕРЕГОВАЯ УЛ, 6

	МКОУ СКОБЛИНСКАЯ ООШ
	СКОБЛИНО С, ШКОЛЬНАЯ УЛ, 48

	ДЕТСКИЙ САД "ИСКОРКА" СП МКОУ СКОБЛИНСКАЯ ООШ
	КАМАГАН Д, ДРУЖБЫ УЛ, 3

	ФАП с. ПЕСКИ
	ПЕСКИ С, ЦЕНТРАЛЬНАЯ УЛ, 38а

	ФАП с. СКОБЛИНО
	СКОБЛИНО С, ШКОЛЬНАЯ УЛ, 48

	ФАП с. ТАЛОВКА
	ТАЛОВКА С, ТРУДА УЛ,  11/1

	СЕВЕРНЫЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	СП МКОУ "КАРАСИНСКАЯ СОШ" в с. Вилкино
	ВИЛКИНО С, ЛЕНИНА УЛ, 1

	ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" СП МКОУ "КАРАСИНСКАЯ СОШ"
	ВИЛКИНО С, ЛЕНИНА УЛ, 5

	ФАП с.ВИЛКИНО
	ВИЛКИНО С, ЛЕНИНА УЛ, 4

	МКОУ "КАРАСИНСКАЯ СОШ"
	[bookmark: _GoBack] КАРАСИ С, УЛ СОВЕТСКАЯ, 35А

	ФАП с. КАРАСИ
	КАРАСИ С, УЛ ШКОЛЬНАЯ, 2

	МКОУ "КИСЛЯНСКАЯ СОШ"
	КИСЛЯНСКОЕ С, СОВЕТСКАЯ УЛ, 30

	ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА" СП МКОУ "КИСЛЯНСКАЯ СОШ"
	КИСЛЯНСКОЕ С, МАЮРОВА УЛ, 4

	ДЕТСКИЙ САД "РУЧЕЁК" СП "КИСЛЯНСКАЯ СОШ"
	ШЕМЕЛИНО, ЦЕНТРАЛЬНАЯ УЛ, 26

	СП МКОУ ЮРГАМЫШСКАЯ СОШ в с.Малое Белое
	МОЛОЕ БЕЛОЕ С, ШКОЛЬНАЯ УЛ, 2

	ДЕТСКИЙ САД "АЛЁНУШКА" СП МКОУ "КИСЛЯНСКАЯ СОШ"
	МОЛОЕ БЕЛОЕ С, ШКОЛЬНАЯ УЛ, 2А

	АМБУЛАТОРИЯ с. КИСЛЯНСКОЕ
	КИСЛЯНСКОЕ С, СОВЕТСКАЯ УЛ, 21А

	ФАП с. МАЛОЕ БЕЛОЕ
	МОЛОЕ БЕЛОЕ С, ШКОЛЬНАЯ УЛ, 2А

	ФАП д. ФАДЮШИНО
	ФАДЮШИНО Д, ЦЕНТРАЛЬНАЯ УЛ, 48 а

	МКОУ ОСТРОВСКАЯ СОШ
	ГУБЕРЛЯ С, УЛ ШКОЛЬНАЯ,  10

	ФАП с. ГУБЕРЛЯ
	ГУБЕРЛЯ С, УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 17

	ФАП д. ФОХМЕНКА
	ВОХМЕНКА Д, НИЖНЯЯ УЛ,36

	ГКУ «КУРГАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР»
	ЛЕСНЫЕ ГОРКИ П, ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛ, 18

	МКОУ "ЧИНЕЕВСКАЯ СОШ"
	ЧИНЕЕВО С, ШКОЛЬНАЯ УЛ, 2

	ФАП с. ЧИНЕЕВО
	ЧИНЕЕВО С, ЦЕНТРАЛЬНАЯ УЛ, 11

	ФЗП п. ЗАРЯНКА
	ЗЫРЯНКА П, ЦЕНТРАЛЬНАЯ УЛ, 5

image1.jpeg